

UMOWA NR 2021.....PZP.263.20.2021.PA
UMOWA UBEZPIECZENIA MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ
zawarta w dniu roku w Olsztynie

pomiędzy

Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. z adresem siedziby 10-218 Olsztyn, ul. Oficerska 16 a, zarejestrowanym w Sądzie Rejonowym w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestr Przedsiębiorców, KRS 0000126352, NIP 739-040-33-23, Regon 510620050, Kapitał zakładowy 156.447.000,00zł, posiadającym certyfikat systemu zarządzania jakością (PN-EN ISO 9001:2015); bezpieczeństwa i higieny pracy (PN-N 45001:2018) oraz ochrony środowiska (PN-EN ISO 14001:2015), w którego imieniu występują:

1. Wiesław Pancer – Prezes Zarządu
2. Jarosław Słoma – Wiceprezes Zarządu,

zwanym w dalszej treści umowy **Zamawiającym**,

a

.....
.....
.....

zwanym dalej **Wykonawcą**.

W wyniku dokonania przez Zamawiającego wyboru oferty w przeprowadzonym postępowaniu przetargowym o wartości powyżej kwoty 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem Udzielania Zamówień przez PWiK Sp. z o.o. w Olsztynie (zał. do Uchwały nr 21/19 Zarządu PWiK Sp. z o.o. w Olsztynie z dnia 14.11.2019 r. późn. zm.) pn. USŁUGA UBEZPIECZENIOWA zawarta została umowa o następującej treści:

§ 1

1. Przedmiotem umowy jest usługa ubezpieczeniowa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie.
2. Wykonawca obejmuje ochroną następujące ryzyka:
 - 1) **Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk**, do którego zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia
 - 2) **Ubezpieczenie sprzętu elektonicznego od wszystkich ryzyk**, do którego zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia
 - 3) **Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadanego**

- mienia**, do którego zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia
3. Postanowienia i zakres ubezpieczenia zawarte w treści Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (Zadanie I) z uwzględnieniem modyfikacji wprowadzonych w drodze odpowiedzi na pytanie Wykonawców oraz oferta Wykonawcy stanowią załącznik do niniejszej umowy mają pierwszeństwo stosowania przed zapisami OWU, o których mowa w ust. 2.
 4. Do umowy ubezpieczenia obowiązują stawki i składki ze złożonej w postępowaniu oferty z dnia stanowiącej integralną część niniejszej umowy.

§2

1. Okres ubezpieczenia wynosi 24 miesiące i dzieli się na dwa 12 miesięczne okresy rozliczeniowe.
2. Okres ubezpieczenia rozpoczyna się od 01.07.2021r.
3. Ilość rat w każdym 12 miesięcznym okresie rozliczeniowym – 4 raty.
4. Wysokość stawek/ składek w odniesieniu do poszczególnych ubezpieczeń za 12-miesięczny okres rozliczeniowy wynosi:

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk		
Lp.	Przedmiot ubezpieczenia	Stawka za 12 miesięczny okres rozliczeniowy (w %)
1	Grupa 1 KŚT (wg wartości księgowej brutto)	
2	Grupa 1 KŚT (wg wartości odtworzeniowej)*	
3	Grupa 2 KŚT	
4	Grupa 3 KŚT	
5	Grupa 5 KŚT	
6	Grupa 6 KŚT	
8	Grupa 7 KST	
9	Grupa 8 KŚT	
10	MIENIE NIEZAEWIDENCJONOWANE	
11	Niskocenne środki trwałe/ Małocenne składniki majątkowe, również sprzęt elektroniczny	
12	Mienie osób trzecich	
13	Wartości pieniężne	
14	Archiwa, akta, dokumenty, dzieła sztuki	
15	Środki obrotowe	

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk		
Lp.	Przedmiot ubezpieczenia	Stawka za 12 miesięczny okres rozliczeniowy (w %)
1	Sprzęt elektroniczny stacjonarny	
2	Sprzęt elektroniczny przenośny	
3	Sprzęt elektroniczny zainstalowany na pojazdach	
4	Nośniki danych, koszty odtworzenia danych i oprogramowania.	

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadanego mienia		
Lp.	Przedmiot ubezpieczenia	Składka za 12 miesięczny okres rozliczeniowy (w zł)
1	Suma gwarancyjna wynosi 3.000.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie rozliczeniowym.	

§ 3

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 - miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego rocznego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Wykonawca może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą:
 - 1) szkodowość (liczona łącznie za ubezpieczenia wchodzące w skład niniejszej umowy generalnej i rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw z tytułu należnych odszkodowań do składki przypisanej) od początku trwania danego okresu rozliczeniowego do połowy dziewiątego miesiąca danego okresu rozliczeniowego przekraczająca poziom 70%.
2. W razie wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez Wykonawcę na podstawie powyższych przesłanek, Wykonawca może również przedstawić warunki kontynuacji umowy w kolejnym okresie polisowo – rozliczeniowym, z zastrzeżeniem, że wzrost stawek / składek za poszczególne pojazdy z tego tytułu nie może przekroczyć 40%. W razie dojścia stron do porozumienia umowa może być kontynuowana na odrębnie uzgodnionych warunkach, a złożone wypowiedzenie staje się bezskuteczne.

§ 4

1. Wszelkie zmiany do niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. Spory na tle wykonania umowy rozstrzygać będzie Sąd powszechny według miejsca siedziby Zamawiającego.
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy powszechnie obowiązującego prawa w tym przepisy Kodeksu Cywilnego.
4. Umowa została zawarta i będzie wykonywana przy udziale i za pośrednictwem brokera ubezpieczeniowego EIB SA z siedzibą w Toruniu przy ul. Jęczmiennej 21, kod pocztowy 87-100, wpisanego do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000050455.
5. Zamawiający oświadczają, iż na żadnym etapie przygotowania opisu przedmiotu zamówienia, w procedurze likwidacji szkód nie wynagradzał i nie zamierza nagradzać pieniężnie ww. brokera. Kwestia kurtażu jest sprawą pośredników ubezpieczeniowych i ubezpieczycieli.

§5

Zamawiający oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy, tj. przedsiębiorcy, który nie jest mikroprzedsiębiorcą, małym przedsiębiorcą, ani średnim przedsiębiorcą w rozumieniu Załącznika I do Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dn. 17.06.2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 187 z dn. 26.06.2014r.).

§6

1. Zamawiający informuje, że od dnia 25.05.2018r. obowiązuje Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.Urz. UE nr 119 z 04.05.2016) – dalej: rozporządzenie RODO.
2. Z uwagi na przetwarzanie danych osobowych związanych z realizacją umowy, Zamawiający działając na podstawie art.13 ust.1 i 2 rozporządzenia RODO informuje, że:
 - 1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o., ul. Oficerska 16a, 10-218 Olsztyn – dalej: Administrator.
 - 2) w kwestiach dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych przez Administratora oraz przysługujących w związku z tym prawach można zasięgnąć informacji na stronie Administratora <https://pwik.olsztyn.pl>; lub skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych PWiK Sp. z o.o. nr tel. 89 532 79 46 e-mail: iod@pwik.olsztyn.pl;
 - 3) przetwarzanie Pana/Pani danych osobowych następuje na podstawie art.6 ust.1 lit. b rozporządzenia RODO;
 - 4) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, przez okres realizacji umowy oraz 4 lata od dnia jej zakończenia ;
 - 5) posiada Pani/Pan:
 - a) prawo dostępu do Pani/Pana danych osobowych dotyczących zgodnie z art. 15 rozporządzenia RODO;
 - b) prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych zgodnie z art.16 rozporządzenia RODO;
 - c) prawo żądania od Administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych zgodnie z art. 18 rozporządzenia RODO z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO;
 - d) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (00-193 Warszawa, ul. Stawki 2), gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy rozporządzenia RODO;
 - 6) nie przysługuje Pani/Panu:
 - a) prawo do usunięcia danych osobowych w związku z art. 17 ust. 3 lit. b i e rozporządzenia RODO;
 - b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 rozporządzenia RODO;
 - c) prawo sprzeciwu, o którym mowa w art. 21 rozporządzenia RODO, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. b rozporządzenia RODO.
 - 7) obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest warunkiem zawarcia umowy, której Pan/Pani jest stroną, skutkiem niepodania danych jest brak możliwości zawarcia umowy, a podanie danych fałszywych lub nieaktualnych skutkuje nieważnością (zawartej) umowy;
 - 8) w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 rozporządzenia RODO;
 - 9) Zamawiający zobowiązuje się, przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez podjęcie środków technicznych i organizacyjnych spełniających wymogi

przepisów dotyczących ochrony danych osobowych.

3. Na Pani/Panu jako stronie Umowy spoczywają obowiązki:
- 1) wypełnienia wszystkich obowiązków formalno-prawnych związanych z realizacją umowy i obowiązujących przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, do których należą m.in. obowiązki wynikające z rozporządzenia RODO, w szczególności obowiązek informacyjny przewidziany w art. 13 rozporządzenia RODO względem osób fizycznych, których dane osobowe dotyczą i od których dane te Pan/Pani bezpośrednio pozyska.
 - 2) informacyjne wynikających z art. 14 rozporządzenia RODO względem osób fizycznych, których dane zostają przekazane drugiej stronie i których dane Pani/Pan pozyskał pośrednio, chyba że ma zastosowanie co najmniej jedno z wyłączeń, o których mowa w art. 14 ust. 5 rozporządzenia RODO.

§7

Umowę sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, 2 egzemplarze dla Zamawiającego i 1 egzemplarz dla Wykonawcy.

ZAMAWIAJĄCY:

WYKONAWCA:

UMOWA NR 2021.....PZP.263.20.2021.PA
UMOWA UBEZPIECZENIA ELEKTROWNI FOTOWOLTAICZNEJ
zawarta w dniu roku w Olsztynie

pomiędzy

Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. z adresem siedziby 10-218 Olsztyn, ul. Oficerska 16 a, zarejestrowanym w Sądzie Rejonowym w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestr Przedsiębiorców, KRS 0000126352, NIP 739-040-33-23, Regon 510620050, Kapitał zakładowy 156.447.000,00zł, posiadającym certyfikat systemu zarządzania jakością (PN-EN ISO 9001:2015); bezpieczeństwa i higieny pracy (PN-N 45001:2018) oraz ochrony środowiska (PN-EN ISO 14001:2015), w którego imieniu występują:

1. Wiesław Pancer – Prezes Zarządu
2. Jarosław Słoma – Wiceprezes Zarządu,

zwanym w dalszej treści umowy **Zamawiającym**,

a

.....
.....
.....

zwanym dalej **Wykonawcą**.

W wyniku dokonania przez Zamawiającego wyboru oferty w przeprowadzonym postępowaniu przetargowym o wartości powyżej kwoty 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem Udzielania Zamówień przez PWiK Sp. z o.o. w Olsztynie (zał. do Uchwały nr 21/19 Zarządu PWiK Sp. z o.o. w Olsztynie z dnia 14.11.2019 r. późn. zm.) pn. USŁUGA UBEZPIECZENIOWA zawarta została umowa o następującej treści:

§ 1

1. Przedmiotem umowy jest usługa ubezpieczeniowa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie.
2. Wykonawca obejmuje ochroną następujące ryzyka:
 - 1) **UBEZPIECZENIE ELEKTROWNI FOTOWOLTAICZNEJ**, do którego zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia
3. Postanowienia i zakres ubezpieczenia zawarte w treści Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (Zadanie II) z uwzględnieniem modyfikacji wprowadzonych w drodze odpowiedzi na pytanie Wykonawców oraz oferta Wykonawcy stanowią załącznik do niniejszej umowy mają pierwszeństwo stosowania przed

zapisami OWU, o których mowa w ust. 2.

4. Do umowy ubezpieczenia obowiązują stawki i składki ze złożonej w postępowaniu oferty z dnia stanowiącej integralną część niniejszej umowy.

§2

1. Okres ubezpieczenia wynosi 24 miesiący i dzieli się na dwa 12 miesięczne okresy rozliczeniowe.
2. Okres ubezpieczenia rozpoczyna się od 01.07.2021r.
3. Ilość rat w każdym 12 miesięcznym okresie rozliczeniowym – 4 raty.
4. Wysokość stawek w odniesieniu do poszczególny ubezpieczeń za 12-miesięczny okres rozliczeniowy wynosi:

Ubezpieczenie elektrowni fotowoltaicznej		
Lp.	Przedmiot ubezpieczenia	Stawka za 12 miesięczny okres rozliczeniowy (w %)
1	ubezpieczenie mienia	
2	ubezpieczenie utraty przychodu	

§ 3

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 - miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego rocznego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Wykonawca może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą:
 - 1) szkodowość (liczona łącznie za ubezpieczenia wchodzące w skład niniejszej umowy generalnej i rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw z tytułu należnych odszkodowań do składki przypisanej) od początku trwania danego okresu rozliczeniowego do połowy dziewiątego miesiąca danego okresu rozliczeniowego przekraczająca poziom 70%.
2. W razie wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez Wykonawcę na podstawie powyższych przesłanek, Wykonawca może również przedstawić warunki kontynuacji umowy w kolejnym okresie polisowo – rozliczeniowym, z zastrzeżeniem, że wzrost stawek / składek za poszczególne pojazdy z tego tytułu nie może przekroczyć 40%. W razie dojścia stron do porozumienia umowa może być kontynuowana na odrębnie uzgodnionych warunkach, a złożone wypowiedzenie staje się bezskuteczne.

§ 4

1. Wszelkie zmiany do niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. Spory na tle wykonania umowy rozstrzygać będzie Sąd powszechny według miejsca siedziby Zamawiającego.
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy powszechnie obowiązującego prawa w tym przepisy Kodeksu Cywilnego.
4. Umowa została zawarta i będzie wykonywana przy udziale i za pośrednictwem brokera ubezpieczeniowego EIB SA z siedzibą w Toruniu przy ul. Jęczmiennej 21, kod pocztowy 87-100, wpisanego do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000050455.
5. Zamawiający oświadczają, iż na żadnym etapie przygotowania opisu przedmiotu zamówienia, w procedurze likwidacji szkód nie wynagradzał i nie zamierza nagradzać pieniężnie ww. brokera. Kwestia kurtażu jest

sprawą pośredników ubezpieczeniowych i ubezpieczycieli.

§5

Zamawiający oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy, tj. przedsiębiorcy, który nie jest mikroprzedsiębiorcą, małym przedsiębiorcą, ani średnim przedsiębiorcą w rozumieniu Załącznika I do Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dn. 17.06.2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 187 z dn. 26.06.2014r.).

§6

1. Zamawiający informuje, że od dnia 25.05.2018r. obowiązuje Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.Urz. UE nr 119 z 04.05.2016) – dalej: rozporządzenie RODO.
2. Z uwagi na przetwarzanie danych osobowych związanych z realizacją umowy, Zamawiający działając na podstawie art.13 ust.1 i 2 rozporządzenia RODO informuje, że:
 - 1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o., ul. Oficerska 16a, 10-218 Olsztyn – dalej: Administrator.
 - 2) w kwestiach dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych przez Administratora oraz przysługujących w związku z tym prawach można zasięgnąć informacji na stronie Administratora <https://pwik.olsztyn.pl>; lub skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych PWiK Sp. z o.o. nr tel. 89 532 79 46 e-mail: iod@pwik.olsztyn.pl;
 - 3) przetwarzanie Pana/Pani danych osobowych następuje na podstawie art.6 ust.1 lit. b rozporządzenia RODO;
 - 4) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, przez okres realizacji umowy oraz 4 lata od dnia jej zakończenia ;
 - 5) posiada Pani/Pan:
 - a) prawo dostępu do Pani/Pana danych osobowych dotyczących zgodnie z art. 15 rozporządzenia RODO;
 - b) prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych zgodnie z art.16 rozporządzenia RODO;
 - c) prawo żądania od Administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych zgodnie z art. 18 rozporządzenia RODO z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO;
 - d) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (00-193 Warszawa, ul. Stawki 2), gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy rozporządzenia RODO;
 - 6) nie przysługuje Pani/Panu:
 - a) prawo do usunięcia danych osobowych w związku z art. 17 ust. 3 lit. b i e rozporządzenia RODO;
 - b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 rozporządzenia RODO;

- c) prawo sprzeciwu, o którym mowa w art. 21 rozporządzenia RODO, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. b rozporządzenia RODO.
- 7) obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest warunkiem zawarcia umowy, której Pan/Pani jest stroną, skutkiem niepodania danych jest brak możliwości zawarcia umowy, a podanie danych fałszywych lub nieaktualnych skutkuje nieważnością (zawartej) umowy;
- 8) w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 rozporządzenia RODO;
- 9) Zamawiający zobowiązuje się, przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez podjęcie środków technicznych i organizacyjnych spełniających wymogi przepisów dotyczących ochrony danych osobowych.
3. Na Pani/Panu jako stronie Umowy spoczywają obowiązki:
- 1) wypełnienia wszystkich obowiązków formalno-prawnych związanych z realizacją umowy i obowiązujących przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, do których należą m.in. obowiązki wynikające z rozporządzenia RODO, w szczególności obowiązek informacyjny przewidziany w art. 13 rozporządzenia RODO względem osób fizycznych, których dane osobowe dotyczą i od których dane te Pan/Pani bezpośrednio pozyska.
- 2) informacyjne wynikających z art. 14 rozporządzenia RODO względem osób fizycznych, których dane zostają przekazane drugiej stronie i których dane Pani/Pan pozyskał pośrednio, chyba że ma zastosowanie co najmniej jedno z wyłączeń, o których mowa w art. 14 ust. 5 rozporządzenia RODO.

§7

Umowę sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, 2 egzemplarze dla Zamawiającego i 1 egzemplarz dla Wykonawcy.

ZAMAWIAJĄCY:

WYKONAWCA: